Petro Butler Comite Ormonie, sua petitione monstravit qualiter diversos habuit testes, timens non immerito mortem eorundem et diutinam absenciam nos humili instancia rogavit quatenus testes recipere et ad perpetuam rei memoriam examinare eosdem dignaremur huiusmodi super articulo, videlicet, quod comitatus comitis Ormonie et eius hereditas masculis tantum est talliata.

Nos quoque huiusmodi rogatum iuriticum fore et rei consonum considerantes cum de nullius speciali interesse nobis in dicta examinatione facienda constare poterat omnes et singulos in huiusmodi examinatione interesse pretendentes per edictum generale citari iussimus, verum quum nullus apparuit qui testibus illis examinandis obstaculum aliquod prestare valeret, facta prius omnium interesse habencium preconisacione generali, illos testes examinauimus prout sequitur articulo super prenotato.

Nicholaus Tywe primus etatis LXVII annorum tactis Dei ewangeliis in animam suam deponit quod audiuit patrem suum Johannem Tywe etatis LXXVIII annorum qui fuit camerarius Jacobi Candidi Comitis Ormonie pluries dicentem quod si ille Comes decederet sine heredibus masculis de suo corpore procreatis legitimi heredes masculi Ricardi Butler fratris eiusdem Jacobi succederent in illius Comitis hereditate, et audiuit illum patrem dicentem post mortem illius Jacobi et Johannis filii eiusdem dolendum est quod illi filii Ricardi Butler qui sunt successuri in hereditate Comitis Ormonie non tractantur more Anglicano ipseque deponens audiuit fama communi diversos dicentes hereditatem illius Comitis talliatam fuisse masculis tantum, nec dubitat quod dominus Petrus Butler nunc est rectus heres masculus Comitis eiusdem qui est filius legitimus Jacobi filii Edmundi filii Ricardi Butler fratris legitimi dicti Jacobi Comitis.

Johannes Shorthals dominus de Roystown et Clomantagh etatis LXXX annorum iuratus deponit quod audiuit patrem suum Robertum etatis LXXX annorum qui fuit vicecomes comitatus Kilkennie temporibus Jacobi Comitis Candidi dicentem quociens audiret aliquam loquelam de hereditate comitatus Ormonie quod si dictus Jacobus decederet sine heredibus masculis tunc dicti Ricardi fratris eius heredes masculi succederent in eadem hereditate, et audiuit eundem dicentem cum Johannes et Thomas filii Comitis predicti ad Romanam

curiam accesserunt si illi non reddierint hereditas remanebit masculis legitimis Ricardi Butler apud nos nouit bene quod Petrus est filius legitimus Jacobi filii Edmundi filii Ricardi Butler.

Willelmus Cantwell iuratus ut supra etatis LXVI annorum deponit quod audiuit communi fama omnium quociens aliqua loquela desuper haberetur quod heredes masculi dicti Ricardi Butler succedere deberent illi Jacobo si sine heredibus masculis decederet qui audiuit quod illa hereditas erat masculis talliata.

Jacobus Grant iuratus ut supra etatis LXVII annorum concordat in omnibus supradictis cum precontestibus qui audiuit patrem eius etatis LXXX annorum ac amplius et auum eius LXXX annorum etatis et ultra qui fuerunt unus videlicet constabularius castri de Knocktohir et alius marescallus comitatus Kilkennie quampluries dicentes quod hereditas Comitum Ormonie fuit masculis talliata et dixerunt quod quociens Comes ille Candidus Angliam pergeret consuevit illos per manus tradere Edmundo filio Ricardi fratris sui dicens *Serua bene dominia mea tua enim sunt a diebus filiorum meorum.*

Frater Thomas Neyll monachus professus monasterii de Geriponte etatis LX annorum et amplius concordat cum precontestibus quia audiuit Thomam Neyll dominum maioris partis de Karryg etatis LXXX annorum et amplius et Walterum Glerne styward Comitum Ormonie per totam Hiberniam etatis LXXX annorum pluries dicentes quod Comes Ormonie non habuit legitimos filios nisi Jacobum Candidum et Ricardum Butler et si ille Jacobus decederet sine heredibus masculis de corpore suo tunc illius Ricardi heredes masculi deberent habere illius Comitum hereditatem.

Edmundus Arlond iuratus ut supra etatis LXXVIII annorum concordat cum eisdem precontestibus rationem sui dicti reddit quia fuit nutritus apud illum stywardum Glerne et audiuit eum pluries dicentes (*sic*) post mortem Comitum Candidi quod si Jacobus de Wylsher Johannes et Thomas filii Jacobi Candidi decederent sine heredibus masculis tunc heredes masculi Richardi Butler fratris eiusdem haberet illius Comitum hereditatem, et audiuit suum patrem Laurencium nomine etatis LXXX annorum qui fuit de consilio Comitum eiusdem dicentem quod comitatus Ormonie et hereditas illius erat masculis tantum talliata, audiuit quoque diuersos qui cum Thoma ultimo Comite

fuert dicentes quod Comes ille dixit illam hereditatem masculis esse talliatam.

Johannes Cantwell dominus de Mokarke ut supra iuratus etatis LXVI annorum deponit quod audiuit patrem suum Johannem Cantwell archiepiscopum Casselensem etatis LXX annorum qui consuevit cum Comite Candido fuisse in omni loco per totam Hiberniam antequam fuit archiepiscopus necnon et cum Johanne filio eius eiusque scire et audire secreta dicentem tempore illius Johannis quod si Johannes et Thomas eius frater decederent sine heredibus masculis de corporibus eorum tunc heredes masculi Ricardi Butler legitime succederent eidem Comiti in sua hereditate et hoc audiuit tempore quo ille Johannes tractatum habuit cum Raynalda filia Ibryen et aliis temporibus postea. Audiuit eciam illum archiepiscopum iurantem pluries ad crucem Sancti Patricii tunc presentem et presente Johanne Butler filio Edmundi filii Ricardi qui nutritus erat apud illum archiepiscopum dicentem, *Si Johannes et Thomas non habebunt heredes masculos tunc heredes masculi tui patris eorum sunt heredes.*

Edmundus Maresse iuratus ut supra etatis LXVI annorum deponit quod audiuit patrem suum Willelmum Maresse etatis LXXX annorum sue nacionis principalem qui semper assistebat Comiti Candido eciam tempore sue mortis pluries dicentem quod comitatus Ormonie erat masculis talliata et si heredes masculos non haberet ille Comes tunc heredes masculi Ricardi Butler succederent eidem Comiti. Et audiuit dominum Nicholaum Whyt rectorem Callane etatis LXX annorum qui illius rei noticiam haberet verisimiliter dicentem quod illa hereditas erat masculis talliata et quod Petrus Whyt illius Nicholai pater vidit illam talliam. Audiuit eciam illum Willelmum dicentem quod feuda trium militum eciam in Anglia inter Comitem Ormonie et deponentes heredes masculos erat (sic) talliata cuique revercio ad illos spectabat cumque quidem dixisse derisorie, *Quid prodest hoc nobis cum de strippe* (sic) *Comitis sunt plures qui vos antecedunt,* et ille dixit, *Si Comes Ormonie et strips* (sic) *Ricardi Butler decesserint sine heredibus masculis tunc vobis profuerit.* Audiuitque communi fama quod heredes masculi illius Ricardi totum haberent non obstantibus filiabus Thome Comitis.

Examinata per nostrum commissarium specialem dominum

Johannem Tobyn Callanie rectorem in monasterio Callanie xi die mensis predicti, Isabella Blanchfell honesta vidua iurata ut supra etatis LXX annorum deponit quod communi fama audiuit a bonis et honestis comitatus Kilkennie presertim Roberto Shorthals domino de Ballyhyggyn marito eius etatis LX annorum et Jacobo Rysse iuris regalis perito quod comitatus Ormonie erat masculis tantum talliata et eius heredibus et si Johannes et Thomas sine heredibus masculis decederent tunc heredes masculi illius Ricardi Butler legitimi succederent in eadem hereditate non obstantibus Thome Comitibus filibus quia terre fuerunt masculis talliate heredibus.

Gilbertus Blanchfell dominus de Kilmodymog iuratus etatis LXXIII annorum deponit quod audiuit publica voce et fama per comitatum Kilkennie et Tyberarie presertim per David Blanchfell patrem eius dominum de Blanchfelyston Stywardum Glerne et Thomam Whit constabularium de Donferth quod hereditas Comitibus Ormonie et comitatus erant masculis talliate et si ille Comes decederet sine heredibus masculis tunc heredes masculi Ricardi Butler succederent illi Comiti.

Examinati xv die mensis predictae (*sic*) in monasterio Sancti Johannis iuxta Kilkenniam per magistrum Jacobum Cantwell Officiale nostrum generalem eciam specialem ad hoc deputatum.